ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:               /UBND-VX           Bình Định, ngày         tháng      năm 2019

Về việc tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát chất lượng

nước sạch trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.

Theo quy định tại Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính

phủ, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 ban hành

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt. Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số

6546/BYT-MT ngày 05/11/2019 Về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

chất lượng nước sạch (đăng trên website Cục Môi trường - Bộ Y tế); Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền

được giao thực hiện tăng cường kiểm soát chất lượng nguồn nước nguyên liệu dùng

cho các nhà máy nước sạch, kiểm soát quy trình sản xuất nước sạch và hệ thống

truyền dẫn nước để đảm bảo chất lượng nước sạch thành phẩm cung cấp đến khách

hàng; Tăng cường phối hợp liên ngành trong công tác đảm bảo chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

2. Giao Sở Y tế:

- Chỉ đạo tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch dùng

cho mục đích sinh hoạt; Rà soát và báo cáo công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

chất lượng nước sạch dùng cho mục đích sinh hoạt từ năm 2017 đến nay theo mẫu

đính kèm Công văn số 6546/BYT-MT nêu trên, gửi về Bộ Y tế và báo cáo UBND

tỉnh trước ngày 30/11/2019.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai

xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch dùng cho mục

đích sinh hoạt; trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo trước ngày 31/12/2020.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K14, K10, K13, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-19T15:12:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-19T15:19:35+0700

		2019-11-19T15:23:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-20T10:00:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-20T10:00:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-20T10:00:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-20T10:00:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!